
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      

Ярцевская средняя школа №4 

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика 

(МБОУЯСШ №4) 

ПРИКАЗ 

«31» мая 2023 г.                                                                    № 92 

 

Об открытии центра образования «Точка роста»  

 естественно-научной и технологической  направленностей    

на базе МБОУЯСШ №4  

   

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа» на 

территории Смоленской  области, в соответствии с Методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов,  программ 

дополнительного образования и внеурочной деятельности  естественно-

научной и технической направленностей 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть 01.09.2023г. центр образования «Точка роста»  естественно-

научной и технологической направленностей на   базе   МБОУЯСШ №4; 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                     Н.А.Ковалева 


